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Ақордадағы жиын инвестиция тяртудя икемділік тянытылуы қяжет



Жалык^аралык; саияси апталык;

кендігін нақтыляды
асел анудрБЕк

Кеше Акордада 
Мемлекет басшысы 
Нұрсүлтан Назарбаевтыц 
тврағалығымен КР 
Үкіметініц кеңеитілген 
отырысы втті. Кезекті 
отырыста еліміздегі 
озекті маселелер талкыға 
түсті.

\

«НҰР ОТАН» ЕГІБАСЫ 
ТАПСЫРМАГІАРЫНЫҢ, ПАРТИЯЛЫҚ 

МІНДЕТТЕМЕЛЕРІНІҢ 
□РЫНДАЛУЫН ЖҮЙЕЛЕНДІРУДЕ

Ақордада Елбасы, «Нұр Отан» партиясынын Төрағасы 
Н.Ә.Назарбаев партия Төрағасының Бірінші орынбасары 
А.Мырзахметовті қабылдаған болатын.

Кездесу барысында А.Мырзахметов Мемлекет басшысьша 
партияның 2015 жылғы 8 тамыздағы Саяси Кеңесі Бюросында 
берілген тапсырмалардың орындалу барысын баяндады.

* ~*™ *иіта « Н уплы  Жол» бағдарламасына жэне
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тұрады. Қазақтар тұтас аудан, ауыл 
болып шоғырланған. Мұндағы ка- 
зактардың басты айырмашылығы -  
Өзбекстан аумағында калып, ежел- 
ден осы аймақта тұрып, тамырын 
тереңге жіберген ұлт екендігі. Оның 
устіне аймақтарда, елді мекендер- 

^де тыгыз орналасуы балалардың өз

көрнекті ауыл аксакалдары катьгсты. 
Олар шараның жоғары дәрежеде өтуі- 
не елеулі үлестерін қосты.

Насридцин Мухаммадиев басқосу- 
дың аса маңызды екенін айта отырып, 
сонау Қазақстаннан арнайы ат басын 
бұрып, Өзбекстан халқына сәлем жол- 
дап келгеніне өзінін ризашылығын 
білдірді: «Ынтымағы мен бірлігі жа-

ІИІІіріЗД
елдердегі тұраксыздық біздін еліміз- 
дегі ахуалға да жағымсыз әсер ет- 
кендігін көрсетті. «Өйткені Прези- 
дент атап өткендей, Қазақстан гео- 
саяси шиеленістің эпицентріне жа- 
кын орналаскан. Мемлекет басшы- 
сы жақын жылдардың ішінде дүние- 
жүзі жаһандық сынақ уакытына айна-

шЛарДЬЩ ОарШаСБТ — туіСМЛС
ұлттык мемлекетіміздің тұгыі 
лектері. Олардың эрбірі -  қаз< 
лекеттігінің элемнің ең дамь: 
елінің қатарына кіру жолынд; 
қымды да абыройлы қадамда 
лып калмак. Жетістік -  кеңе 
ген жерде, бірлік пен тірлік б; 
де ғана болады». Көрсеткенде

ТАЛАПКЕРГЕ КӨЗҚАРАС ӨЗГЕРМЕК
«Қоғаммен байланыс» (РР) мамандары да шығармашлык, емтихан тапсыруы к,аже

«Қоғаммен байланыс» маман- 
дығына талапкерлерді кабылдау- 
дьщ шарттары өзгермек. ҰБТ-дан 
география пәнін тандайтын талап- 
кер арнайы шығармашылық ем- 
тихан тапсыруы тиіс. Бұл тура- 
лы, эл-Фараби атындағы Қаз¥У, 
журналистика факультеті өткізген 
«Қазакстандағы РК-білім берудің 
өзекті мәселелері» атты халық- 
аралық ғылыми-практикальщ кон- 
ференцияда айтылды.

Жалпы, РК ұғымы Қазақстанда 
1991 жылдардан бастап пайда бола 
бастаған. Алғашында үгіт-насихат, 
ұран сөздері бірден қоғаммен 
байланыс терминдерімен алмас- 
тырылды жэне қоғаммен байла- 
ныс брзнес құрылымдарда емес 
әуелі мемлекеттік органдарда да- 
мып, бастау алған болатын. Себебі, 
посткеңестік елдерде қоғаммен 
байланысты алғаш рет сайлау 
процесінде қолданды. Тіптен, 
бұл саланың мамандары болма- 
гандықтан филологтар, журна- 
листер, тарихшылар, философтар, 
саясаттанушылар, психологтар 
қоғаммен байланыс мэселесімен 
айналысты. «Тәжірибе көрсеткен- 
дей, география пәнін тандаған та- 
лапкерлердің басым бөлігі мақсат- 
ты түрде географиялық, геология- 
лық бағыттағы мамандықтарды, 
туризмді, тағы басқа бағыттарды 
тандауға бағдарланған. Сол үшін, 
оқуға түсу шарттарындағы геог- 
рафия пэнінің болуы басқа ма- 
мандықты тандауға мәжбүрлейді. 
РЯ-маманының кәсіби қасиеттері

| -  коммуникативтілік, креативтілік, 
шығармашыльщ көзқарас, жазу 
қабілеті, шешендік өнер, идеялар- 
ды тәжірибе жүзінде жүзеге асы- 
руы екендігі мэлім. Өкінішке ка- 
рай, ¥БТ-да географияны таңдаған 
талапкерлердің барлығы осы қа- 
сиеттерге ие деп айта алмаймын», 
-  дейді, конференцияның ұйымдас- 
тырушы, ЮНЕСКО, халықаралық 
журналистика жэне қоғаммен бай- 
ланыс кафедрасының меңгерушісі 
Назгүл Шыңғысова.

1___________________________

РК қазіргі заманғы бизнестің 
ең басты бөлігі болып санала- 
ды. Еуропаның өзінде жетекші РК 
агенттіктерінің бір жылғы кірісі жүз- 
деген миллион долларды құраған. 
Қоғаммен байланыс АҚШ, Батыс Еу- 
ропа елдерінде тұрақты жұмыс үрдісі 
есептеледі. Ал, Қытайда коғаммен 
байланыс курсы жүзден аса универ- 
ситеттің оқу бағдарламасына енген. 
«Қогаммен байланыс» (РК - РиЫіс 
Кеіаііопз) мамандығы әл-Фараби 
атындағы Қаз¥У, журналистика фа- 
культетінен ашылған ең жас маман- 
дық. Қазақстандағы қоғаммен бай- 
ланыс негізінен үкіметтік РК, сая- 
си РК, коммерциялық РК, РК тура- 
лы білім беру сынды салаларда да- 
мып келеді. Сондықтанда, бұл сала- 
да қазақ тілді мамандарға деген сұ- 
раныс жоғары. Мәселен, бір Алма- 
тының өзінде елімізге беделді әрі та- 
нымал жобаларды жүзеге асырумен 
айналысатын жеті РК компаниясы 
бар. Бірақ оларда қызмет атқаратын 
қазак тілді мамандардың қатары өте 
аз. Бұл олқылықтың орнын толты- 
руға біраз уақыт қажет екені анық.

Бүгінде РК мамандарын дайын- 
дауды қай мектепте, бизнесте ме, 
журналистика саласында дайын- 
дау керек пе деген даулы сұрақ

бар. Бұл туралы Огайо (АҚШ) уни- 
верситетінің профессоры Эми Эд- 
мендсон: «Менің көзқарасым бо- 
йынша қоғаммен байланыс жур- 
налистикада оқытылуы керек. Бі- 
рақ, бұл да Америкада өз шешімін 
таппаған даулы мәселе. Амери- 
калық еңбекпен қамту бюросы- 
ның 2010-2020 жылдарға арнал- 
ған жоспарында РК индустрия- 
сы 22 пайызға дейін дамиды деп 
болжанып отыр. Журналистік жо- 
баларды зерттейтін ғылыми ор- 
талықтардың деректеріне сүйен- 
сек, осыдан 35 жыл бұрын газет- 
терде жұмыс істеген журналистер 
саны, бүгінде жарты еседен де аз 
көрсеткішке дейін қысқарған. Бұл 
журналистер үшін де, қоғам үшін 
де қауіпті», -  дейді. Ал саясат- 
кер, журналист Әміржан Қосанов: 
«РК мамандығы, ең алдымен, шы- 
ғармашылық мамандык. Жэне де 
жан-жақты біліктілікті (психоло- 
гия, маркетинг, эмбебап маман- 
дандырылу жэне т.б.) қажет ететін 
РК саласы үшін базалық оқу орны 
-  журналистика факультеті екені 
анық, журналистика -  таза шығар- 
машылық!», -  дейді. Сондай-ақ, ол 
РК маманын дайындау қазіргі қо- 
ғамдық әлеуметтік, саяси, экономи-

калық жағдайға сэйкес болуі 
жет екендігін де айтады.

Конференцияға Журналг 
ка факультетінің деканы Сағ; 
Медеубек, «Қазақ газеттері» й 
бас директоры Жұмабек Кенж; 
«Казкоммерцбанк», РК дирек 
Қуат Домбай, Л.Гумилев атын 
Е¥У, телерадиожурналистика 
қоғаммен байланыс кафедрась 
меңгерушісі Аязби Бейсенк} 
Қазақстан жэне Орталық Азг 
ғы «Советник» (Ресей) журналь 
порталыньщ өкілі Владимир Паі 
ко, Реігоіешп журналыньщ бас р 
торы Олег Червинский, «Тимбил 
компаниясының» басшысы, ітрсх[х 
Павел Токарчук, РК-шы клубьшыі 
шесі, Алматы Менеджмент уш 
ситеті «Мемлекетгік жэне қоға» 
саясат» кафедрасыньщ доценті Б 
Тұрабекова, Республикалық «Иг 
журналыньщ бас редакторы Ме]: 
Әйтенова, М.Дулати атындағы 
раз мемлекетгік университетінін 
оқытушысы Зэуреш Қойгелдг 
т.б. БАҚ өкілдері қатыстып өз 
ларын ортаға салды.

Жиын соңында «Қоғамдык 
ланыс» мамандығы Білім жэне 
лым министрлігінің жоғары 
орындарына Қабылдау ереже 
осы мамандықты тандаған та 
керлерді шығармашылық коні 
арқылы қабылдау, сыныптама; 
«Қогамдық байланыс» деген ат; 
«Қоғаммен байланыс» деп өзге 
мамандықтың мәртебесін көте 
жағымды ой-пікір туғызу үшін 
қаралық ақпарат құралдарында 
саласына қатысты танымдық, т; 
лымдық, насихаттық мазмұнд 
жарияланымдарды көбейту, РК 
мандығы бойынша білім алып ) 
қан студенттердің оқыту бағда] 
маларын жүзеге асыруда жұмыс 
рушілер ұсыныстарын ескеру, 
мыс берушілер тарапынан РК 
мандығын алған түлектерді жұм 
қа орналастыру мүмкіндігі тур; 
Қарар қабылданды.

Жәнібек ҒАЛЬ


